Управление образования, по делам молодёжи и спорта администрации Сеченовского
муниципального района

ПРИКАЗ

09.06.2021 г.                                                                                                                         № 199

Об итогах проведения муниципального  конкурса профессионального мастерства
классных руководителей общеобразовательных организаций

«Самый классный классный - 2021»

В целях выявления, поддержки и поощрения творчески работающих классных
руководителей, распространения передового педагогического опыта в период с 24
февраля по 23 апреля 2021 года проведен районный конкурс на лучшего классного
руководителя 2021 года «Самый классный классный».
         Согласно Положению о проведении конкурса, утвержденному приказом управления
образования, по делам молодежи и спорта администрации Сеченовского муниципального
района № 27 от 29 января 2021 года девять общеобразовательных организаций
представили участников: МБОУ Сеченовская средняя школа, филиал МБОУ Сеченовской
средней школы – Рогоженская ОШ, МБОУ Верхне-Талызинская СШ, филиал МБОУ
Верхне-Талызинской СШ – Алферьевская ОШ, МБОУ Мурзицкая СШ, МБОУ
Васильевская ОШ, МБОУ Мамлейская ОШ, филиал МБОУ Болтинской ОШ –
Красновская ОШ, МБОУ Липовская ОШ.
           Районный конкурс показал, что общеобразовательные учреждения
создают  условия для творческого роста и профессионального мастерства  классных
руководителей, применения эффективных воспитательных технологий в организации
воспитательной работы.
          На основе вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить итоговый протокол заседания экспертной комиссии от 09 июня 2021 года
(приложение №1).
 2. Признать:
 2.1. Победителем муниципального конкурса «Самый классный классный – 2021»:
Варнашову Ларису Сергеевну, классного руководителя 3 класса МБОУ Верхне-
Талызинской средней школы.
 2.2. Призерами муниципального конкурса «Самый классный классный – 2021»:
Крупнову Анастасию Сергеевну, классного руководителя 3 «Г» класса МБОУ
Сеченовской средней школы – II место;
Спиридонову Ирину Юрьевну, классного руководителя 6 класса МБОУ Липовской
основной школы.
3. Наградить победителей и призеров Конкурса почетными грамотами управления
образования, по делам молодёжи и спорта администрации Сеченовского муниципального
района и денежной премией.
4. Информационно-методической группе управления образования, по делам молодёжи и
спорта использовать потенциал победителя, призеров и участников Конкурса для
организации методической работы по развитию инновационной деятельности в системе
образования Сеченовского муниципального района.

5. Руководителям образовательных учреждений рекомендовать:
5.1.  Принять к сведению прилагаемую информацию по итогам проведения Конкурса.
5.2. Проанализировать итоги Конкурса, продолжить работу по систематической и
целенаправленной подготовке педагогов к участию в профессиональных конкурсах.
6. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций, учителя

которых стали победителями и призерами муниципального этапа Конкурса:
 Новиковой Л.В., МБОУ Верхне-Талызинская средняя школа,
Наумову Е.Г., МБОУ Сеченовская средняя школа,
Юниной Л.А., МБОУ Липовская основная школа.

7. Обсудить итоги конкурса «Самый классный классный – 2021» с показом мастер-
классов  с участием победителей и призеров конкурса на РМО руководителей ШМО
классных руководителей.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                           Е.И. Мурзакаева

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

заседания экспертной комиссии муниципального  конкурса профессионального
мастерства классных руководителей общеобразовательных организаций

«Самый классный классный - 2021»

09.06.2021г.                                                                                                                                 №4

Присутствовали:

Мурзакаева Е.И. – начальник управления образования, по делам молодежи и спорта,
председатель экспертной комиссии, Маврина Т.А., Трифанова Е.Г.,  Сурина Н.М., Егорова
А.Д., Субботкина Е.В., Старостина Н.Е.– члены экспертной комиссии.

Повестка дня:

1. Обсуждение экспертных оценок материалов участников конкурса (программа
деятельности классного руководителя, портфолио классного руководителя, классный
час, моя позиция, методическая разработка).

2. Возможность распространения опыта работы классных руководителей среди педагогов
школ Сеченовского муниципального района.

Слушали:

Начальника управления образования, по делам молодежи и спорта администрации
Сеченовского муниципального района Мурзакаеву Е.И. Она отметила, что в
муниципальном этапе конкурса «Самый классный классный – 2021» приняли участие 10
классных руководителей из 9 общеобразовательных организаций Сеченовского
муниципального района.

Все члены экспертной комиссии высказали свое мнение и дали оценку материалам,
предоставленным участниками муниципального конкурса «Самый классный классный  –
2021».

Решили:

1. По итогам экспертизы конкурсных материалов участников муниципального  конкурса
«Самый классный классный - 2021» в Сеченовском муниципальном районе
Нижегородской области признать победителем Варнашову Ларису Сергеевну,
классного руководителя 3 класса МБОУ Верхне-Талызинской средней школы.

2. Провести на районном методическом объединении руководителей ШМО классных
руководителей мастер-классы с участием победителя и призеров конкурса.

ИТОГОВАЯ ТАБЛИЦА

№
п/п

ФИО
конкурсанта

Должность Образовательная
организация

Классный
час,

max 25 б.

Моя
позиция,
max 12 б.

Методическа
я разработка,

max 16 б.

Программа
деятельности
классного
руководителя,
max 20 б.

Портфолио
классного
руководителя,
max 20 б.

ИТОГО,
баллы

Место

1 Снегирева
Ольга

Анатольевна

Классный
руководитель
2-4 классов

Филиал МБОУ
Сеченовской СШ –
Рогоженская ОШ

10,5 3 0

9 11,5 34 VIII

2 Корчагина
Наталья

Леонидовна

Классный
руководитель

5 класса

МБОУ
Васильевская ОШ 10 3 8

4 7 32 IX

3 Спиридонова
Ирина

Юрьевна

Классный
руководитель

6 класса

МБОУ Липовская
ОШ 20 6,5 12

11 10 59,5 III

4 Лосева
Елена

Михайловна

Классный
руководитель

6,8 классов

Филиал МБОУ
Верхне-

Талызинской СШ -
Алферьевская ОШ

8 3 0

9 11 31 X

5 Симачкова
Татьяна

Сергеевна

Классный
руководитель

4 класса

МБОУ Мурзицкая
СШ 14 3 4

10,5 10,5 42 VII

6 Кузнецова
Татьяна

Вячеславовна

Классный
руководитель 7

класса

МБОУ Мамлейская
ОШ 17 6 6

11,5 13 53,5 V

7 Варнашова
Лариса

Сергеевна

Классный
руководитель

3 класса

МБОУ Верхне-
Талызинская СШ 22,5 8 16

14 18 78,5 I

8 Шарова
Татьяна

Александровна

Классный
руководитель

7б класса

МБОУ Сеченовская
СШ 18 8 12

8,5 8 54,5 IV

9 Крупнова
Анастасия
Сергеевна

Классный
руководитель

3г класса

МБОУ Сеченовская
СШ 23,5 8 12

14 16 73,5 II

10 Анисимов
Дмитрий

Александрович

Классный
руководитель

5 класса

Филиал МБОУ
Болтинская ОШ -
Красновская ОШ 10,5 3 12

8,5 8,5 42,5 VI